
8:00

DIBUJO TÉCNICO

Mgter. Claudia 
San Martín

Arq. Mariano Gentile

Aula 4

TALLER I
(ALFARERÍA)

Prof. Nancy Vázquez

Taller de Cerámica

TALLER I
(MOLDERÍA)

Prof. Nancy Vázquez

Taller de Cerámica

TALLER I
(MOLDEADO)

Mgter. Omar Datchske

Taller de Cerámica

INVESTIGACIÓN DE 
MATERIALES I

Dra. Alicia Guzmán

Taller de Cerámica

MORFOLOGÍA

Dra. Alicia Guzmán
Dra. Mary Pellizer

Aula 8

Hs.

14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

Lunes Hs. Martes Hs. Miércoles 

Merienda

Hs. Jueves Hs. Viernes

8:00

INTRODUCCIÓN A LA 
HISTORIA DEL ARTE

Dr. Pablo Lucero

Aula 7

TALLER I
(ALFARERÍA)

Prof. Nancy Vázquez

Taller de Cerámica

INVESTIGACIÓN DE 
MATERIALES I

Dra. Alicia Guzmán

Taller de Cerámica

1° Cuatrimestre
INTEGRACIÓN CULTURAL

Prof. Dormond | Ibañez
Aula 9

2° Cuatrimestre

FÍSICO QUÍMICA 
DE LA CERÁMICA I

Prof. Gastaldo | Ibañez
Aula 9

TALLER I
(MOLDEADO)

Mgter. Omar Datchske

Taller de Cerámica

DISEÑO Y 
DECORACIÓN I

Dra. Mary Pellizer

Aula 6

VISIÓN

Prof. Nancy Vázquez

Aula 5

Ciclo lectivo 2019Técnico Ceramista - 1er AÑO

16:30

18:30

16:30 16:30 16:30

17:0017:00

17:30

20:0020:00

17:00

17:00 17:00

19:00

16:30

18:00



TALLER II
(MOLDERIA)

Prof. Rubén Gastaldo

Taller de Cerámica

SERIGRAFÍA

Prof. Rubén Gastaldo
Téc. Mónica Ruppel

Taller de Cerámica

TALLER II
(ALFARERÍA)

Prof. Rubén Gastaldo

Taller de Cerámica

TALLER II
(MODELADO)

Prof. Nancy Vázquez

Taller de Cerámica

INVESTIGACIÓN 
DE MATERIALES II

Prof. Rubén Gastaldo

Taller de Cerámica

TALLER II

Lic. Rafaela 
Hillebrand

Taller de Cerámica

Hs.

14hs.

16hs.

14hs.

Lunes Hs. Martes Hs. Miércoles Hs. Jueves Hs. Viernes

1° Cuatrimestre
INSTRUMENTAL CERÁMICO

Prof. Carlos Nieva
Aula 3

2° Cuatrimestre
FÍSICO QUÍMICA DE LA 

CERÁMICA II
Prof. Gastaldo | Ibañez

Aula 3

DISEÑO Y 
DECORACIÓN II

DI Mara Trümpler

Aula 3

HISTORIA DE 
LA CERÁMICA

Dra. Silvia Jordán

Aula 3

COMPUTACIÓN

DG Carina Spinozi

Laboratorio de
Informática

Ciclo lectivo 2019Técnico Ceramista - 2do AÑO

18:00

20:00

20:00

18:00

16:30

18:30

18:30

20:3020:30

20:30

20:30

20:30

23:00

20:00

20:00

22:3022:3022:30

18:3018:30



TALLER III
(MODELADO)

Prof. Rubén Gastaldo
Prof. Nancy Vázquez

Taller de Cerámica

TALLER III
(ALFARERÍA
MOLDERÍA)

Prof. Rubén Gastaldo

Taller de Cerámica
ORGANIZACIÓN DE 

LAS INSTITUCIONES Y 
DE LA EMPRESA

CP Gladys Pietruczuk

Aula 2

DISEÑO Y
DECORACIÓN III

DI Mara Trümpler

Aula 5

PROYECTO DE
PRODUCCIÓN

Prof. Rubén Gastaldo

Aula 2

INVESTIGACIÓN DE 
MATERIALES III

Prof. Rubén Gastaldo

Taller de Cerámica

HORNOS

Prof. Rubén Gastaldo

Taller de Cerámica

HISTORIA DE
LA CERÁMICA II

Dra. Silvia Jordán

Aula 1

TALLER III
(ALFARERÍA)

Prof. Rubén Gastaldo

Taller de Cerámica

Hs. Lunes Hs. Martes Hs. Miércoles Hs. Jueves Hs. Viernes
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18:00 18:00 18:00

18:30

18:00

20:0020:0020:00

20:3020:30

20:30

20:30

20:30

22:3022:3022:30

20:00

22:00


